
 
Заклад загальної середньої освіти Кошманівський ліцей  

Машівської селищної ради Полтавської області 
вул. Молодіжна -1  с .Кошманівка  Полтавський район  Полтавська область 

39411, тел. +38(095)315-90-91 
е-mail: kochmscool@gmail.com  код ЄДРПОУ 23551719 

                                                                                                                                                       

                                                                    
                                                                                                                                                       

НАКАЗ ​
 

     08.04.2025                                                                                       № - О/Д 
 
 
Про проведення конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) 
для здобувачів повної загальної середньої 
освіти та педагогічних працівників 
у 2024-2025 роках (3 клас) 
 
​ На виконання пункту 4 Порядку забезпечення підручниками та посібниками 
здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 січня 2019 року № 41 (зі змінами), керуючись 
Порядком конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів 
повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженого наказом 
Міністерства освіти І науки України від 21 вересня 2021 року №1001, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України від 11 листопада 2021 року за №1483/37105 (зі змінами) (далі - 
Порядок), ураховуючи листи Державної установи «Український інститут розвитку освіти» від 
27.09.2024 № 278 та від 30.09.2024 №281, наказу МОН від 30.09.2024 №1398 «Про 
проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної 
загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024-2025 роках (3 клас)», листа 
МОН України від 27.02.2025 № 1/3718-25 «Про забезпечення проведення конкурсного 
відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і 
педагогічних працівників у 2024-2025 роках (1, 2, 3 та 8 класи)», з метою організації 
прозорого вибору закладами загальної середньої освіти підручників, що можуть видаватися 
за кошти державного бюджету  та згідно рішення педагогічної ради, протокол від  №8 від 
08.04.2025 року    
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити   вибір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної 
середньої освіти та педагогічних працівників у 2024-2025 роках (3 клас): 
 

1.​ «Англійська мова» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти( з 
аудіосупроводом) 
 
 



 Автор(и) Мова 
підручн 

Кількість для Альтерн. 

учні вчителі 

1 Губарєва С.С., Павліченко О.М     

2 Карп’юк О.Д. українська 10 1 6,3,5,4,1 

3 Будна Т.Б.     

4 Герберт Пухта, Пітер Льюіс-Джонс, 
Гюнтер Гернгрос, Скрипник І.В. 

    

5 Гурська О.А.     

6 Мітчелл Г.К., Марілені Малкогіанні     

7 Рейчел Вілсон, Діана Головань     

 
2.  «Математика» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти(у 2-х 
частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернат. 

учні вчителів 

1. Бевз В. Г., Васильєва Д. В.     

2. Богданович М. В.,Голосна С.В., 
Назаренко А. А. 

    

3. Будна Н. О., Беденко М. В.     

4. Гісь О. М., Філяк І. В.     

5. Джон Ендрю Біос     

6. Заїка А. М., Тарнавська С. С.     

7. Істер О. С.     

8. Козак М. В., Корчевська О. П.     

9. Листопад Н. П. Українська 10 1 7,3,1,12,8 

10. Прошкуратова Т. С., Пархоменко А. В., 
Пиліпко Л. 

    

11. Логачевська С. П., Ларіна О. В., Паук Л. 
О. 

    

12. Скворцова С. О., Онопрієнко О. В.     

 
3. «Мистецтво» підручник інтегрованого курсу для 3 класу закладів загальної середньої 
освіти  
 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість Альтернат 

учні вчителі 



1. Аристова Л.С.,Фролова-Чередняк К.О.     

2. Калініченко О.В.     

3. Кізілова Г.О., Шулько О.А.     

4. Кондратова Л.Г.     

5. Лемешева Н.А.     

6. Лобова О.В.     

7. Масол Л.М., Гайдамака О.В., Колотило 
О.М. 

Українська 10 1 2,1,6,5,8 

8. Рубля Т.Є., Щеглова Т.Л., Мед І.Л.     

9 Стеценко І.Б., Садовенко С.М., 
Остапенко Г.С. 

    

 
4. «Українська мова та читання» підручник для 3 класу закладів загальної середньої 
освіти (у 2-х частинах) 
 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернати
ва 

учні
в 

вчителі
в 

1. Большакова І. О., Престінська М.С.     

2. ВашуленкоМС., Вашуленко О.В     

3. Іщенко О. Л., Іщенко А.Ю.     

4. Кравцова Н. М., Придаток О. Д.,Савчук 
А. С. 

    

5. Остапенко Г. С.     

6. Цепова I. В., Тимченко Л. І., Коченгіна 
М. В. 

    

7. ч. 1 Варзацька Л. О., Трохименко Т. О., ч. 
2 Чумарна М.І. 

    

8 ч.1 Захарійчук М. Д., ч. 2  Захарійчук М. 
Д., Іванчук М. Г. 

    

9 ч. 1 Пономарьова К. І.,Гайова Л.А. ч. 2. 
Савченко О. Я., Красуцька І. В. 

Українська 10 1 2,4,7,6,8 

10 Чабайовська М.І., Омельченко Н.М., 
Синільник В.В. 

    

5. « Я досліджую світ» підручник для 3 класу закладів загальної середньої освіти ( у 2-х  
частинах) 

№ Автор(и) Мова 
підручника 

Кількість для Альтернати
ва 



учні
в 

вчителі
в 

1. Будна Н.О., Гладюк Т.В., Заброцька С.Г., 
Шост Н.Б., Лисобей Л.В. 

    

2. Волощенко О.В., Козак О.П., Остапенко 
Г.С. 

    

3. Воронцова Т.В., Пономаренко В.С., 
Лаврентьєва І.В., Хомич О.Г., Андрук 
Н.В., Василенко К.С. 

    

4. Гільберг Т.Г., Тарнавська С.С., Грубіян 
Л.В., Павич Н.М. 

Українська 10 1 5,10,9,1,3 

5. Жарков І.і., Мельник Л.А., Роговська Л.І., 
Пономарьова Л.О., Антонов О.Г. 

    

6. Іщенко О.Л., Іщенко Ю.А., Романенко 
Л.В., Романенко К.А., Козак Л.З., 
Баранова Ю.Б. 

    

7. Ломаковська Г.В., Єресько Т.П., проценко 
Г.О., за ред. Вашуленка В.В. 

    

8 Тагліна О.В., Агеєва О.В., Котелянець 
Н.В., Вдовенко В.В. 

    

9 Ч.1 Бібік Н.М., Бондарчук Г.П., Павлова 
Т.С.. ч.2 Корнієнко М.М,, Крамаровська 
С.М., Зарецька І.Т. 

    

10 Ч.1 Грущинська І.В., Хитра З.М., ч.2 
Морзе Н.В., Барна О.В. 

    

 
2. Секретарю  закладу Гупало О.В. внести дані про вибрані підручники в АІКОМ.                                   
                                                                                                        До 11.04.2025 
3. Заступнику директора з НВР Довгаль О.П.  передати результати вибору в електронній 
формі до органів управління освітою. 
                                                                                                         До 11.04.2025 
4. Відповідальному за сайт закладу, вчителю інформатики Дворніченко Н.Г., розмістити 
копію протоколу педагогічної ради «Про схвалення відбору підручників (крім електронних)  і 
посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників у 
2024-2025 роках (3 клас)», на сайті закладу 
                                                                                                        До 11.04.2025 
 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
Директор                                                                                                        Олена ГАЙДАР 
                                                                        
З наказом ознайомлені:    


